
str. 1 z 6

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), v platném znění

Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného
prostranství na území města Český Těšín

mezi:

Název: Město Český Těšín

Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín

IČO: 00297437

DIČ: CZ00297437

Právní forma: 801 - Obec

Zastoupen: starostka

(„objednatel“)

a

Název: VYKRUT zahradní služby a.s.

Sídlo: Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava

IČO: 03921921

DIČ: CZ03921921

Právní forma: Akciová společnost

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem Ostrava, oddíl B, vložka 10682

Zastoupen: , statutární ředitel

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava

Číslo účtu: 19-6351160257/0100

(„zhotovitel“)



Smlouva o dílo „Ruční čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín“ 
 

 str. 2 z 6 

 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení „Ruční případně strojní čištění 
komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – opakované 
zadání“ („zadávací řízení“) po podpisu této smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení, se kterým 
byla na základě tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 
v zadávacím řízení. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení úklidových služeb specifikovaných v čl. 3 této 
smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti 
dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. 
V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit vzniklou škodu. 

 PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je zejména provádění čištění pozemních komunikací a veřejného 
prostranství na území města Český Těšín, a to  

a) celoroční ruční případně strojní čištění prostranství, zeleně, vnitrobloku, chodníků, 
autobusových zastávek, lávek a schodišť, mimo období spadu sněhu, kdy se bude 
provádět zimní údržba dle písmena b).  

b) v zimním období se provádí ruční případně strojní údržba autobusových zastávek, 
přechodů pro chodce, parkovacích míst pro držitele průkazů ZTP, ZTPP, lávek a 
schodišť, V tomto období se nebude provádět čištění dle písmene a) 

 (vše dále jen „předmět smlouvy“).  

3.2. Předmětem díla je dále zajištění mimořádného úklidu při akcích pořádaných městem 
Český Těšín, úklid skládek a dalších činností souvisejících s čistotou města a 
schůdností chodníků. 

3.3. Přesná specifikace prováděných prací je rozepsána v nabídce zhotovitele ze dne 
(doplní zhotovitel) a v zadávací dokumentaci ze dne 21.11.2018 včetně příloh.  

3.4. Odhadovaný časový rozsah prováděných prací je 8 měsíců v kalendářním roce čištění 
dle ust. čl. 3.1. písm. a) a 4 měsíce v kalendářním roce údržba dle ust. čl. 3.1. písm. b). 
Časový rozsah může být změněn pokynem objednatele na základě jeho 
jednostranného rozhodnutí s přihlédnutím k aktuálním klimatickým podmínkám. 
Ostatní činnosti ve smyslu ust. čl. 3.2. této smlouvy budou probíhat celoročně. 

3.5. Při změně klimatických podmínek v zimním období (např. sněžení) rozhodne 
objednatel o ukončení čištění dle ust. čl. 3.1. písm. a) a zahájení údržby dle ust. čl. 3.1. 



Smlouva o dílo „Ruční čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín“ 
 

 str. 3 z 6 

písm. b). Po skončení zimního období rozhodne objednatel o ukončení údržby dle ust. 
čl. 3.1. písm. b) a zahájení čištění dle ust. čl. 3.1. písm. a).  

3.6. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je také zajištění bezpečnosti 
práce a ochrany životního prostředí.  

3.7. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy a se svojí nabídkou podanou v rámci 
zadávacího řízení („nabídka“). Zhotovitel bude provádět činnosti čištění, úklidu a 
údržby s použitím vhodných strojů. Těmito stroji jsou zejména samosběrný zametač se 
skrápěním na chodníky, kropicí tlakový vůz na splach nečistot, komunální vysavač 
psích exkrementů, drobného odpadu a nedopalků cigaret a jiné nářadí a stroje pro úklid 
smetí z veřejného prostranství.   

3.8. Místo plnění je blíže specifikováno dle příloh této smlouvy. 

3.9. Odpad, který zhotovitel vysbírá, je komunálním odpadem vyprodukovaným občany 
města a bude ukládán do kontejnerů rozmístěných k tomuto účelu na území města 
Českého Těšína. Objednávku kontejneru a odvoz odpadu zajistí na své náklady 
zhotovitel. 

3.10. Posypový materiál (inertní materiál a průmyslovou sůl) v  zimní období zajistí na vlastní 
náklady zhotovitel. 

3.11. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku. 

3.12. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.  

 DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy). 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace díla ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době 
vzniku zdanitelného plnění.  

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný 
vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena 
obsahuje i vedlejší náklady zhotovitele a také ostatní náklady související s plněním 
podmínek zadávacího řízení. 



Smlouva o dílo „Ruční čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín“ 
 

 str. 4 z 6 

5.4. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje provedení služeb, které nejsou součástí předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé služby z předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 
d) inflace přesáhne 3,5% od počátku poslední změny ceny ve smlouvě, a to pouze 

jednou ročně o inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 
 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur vystavených 
zhotovitelem. Faktury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní měsíce na 
základě soupisu skutečně a řádně provedených služeb potvrzených objednatelem. 
Faktura musí být vystavena nejdříve 1. pracovní den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž došlo k plnění dle této smlouvy.  

6.2. Rozhodne-li objednatel o ukončení čištění dle ust. čl. 3.1. písm. a) a zahájení údržby 
dle ust. čl. 3.1. písm. b), zhotovitel vystaví faktury na poměrnou část ceny čištění za 
příslušný měsíc, odpovídající té části měsíce, po níž bylo čištění prováděno. 
Rozhodne-li objednatel o ukončení údržby dle ust. čl. 3.1. písm. b) a zahájení čištění 
dle ust. čl. 3.1. písm. a), zhotovitel vystaví faktury na poměrnou část ceny čištění za 
příslušný měsíc, odpovídající té části měsíce, po níž bylo čištění prováděno.  

6.3. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí nejméně 14 dní ode dne doručení objednateli. 

6.4. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude 
provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 

6.5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady 
nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět 
k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

7.1. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy a obecně závazných právních předpisů. 

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu proti 
škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných škod způsobených 
pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 5 000 000 doplnit Kč. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude po celou dobu provádění díla takto pojištěn. Zhotovitel předloží 
pojistnou smlouvu objednateli na vyžádání. 



Smlouva o dílo „Ruční čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín“ 
 

 str. 5 z 6 

 SANKCE 

8.1. Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

8.2. V případě, že zhotovitel provede služby vymezené touto smlouvou nekvalitně, zavazuje 
se objednateli poskytnout slevu ve výši až 20% ceny těchto nekvalitně provedených 
služeb.  

8.3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

8.4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 

8.5. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Odstoupení od smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
straně smlouvy. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

10.2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

10.3. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 rok, 
která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

10.4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

10.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

10.6. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

10.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

10.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 



Smlouva o dílo „Ruční čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín“

str. 6 z 6

10.10. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují
za informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10.11. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato
smlouva vč. případných dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle
zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a její případné dodatky do registru
smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž
povinný subjekt ze zákona.

10.12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

10.13. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města
Český Těšín dne 7. 2. 2019 usnesením č. 256/5./RM.

10.14. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu a zároveň ve
4 stejnopisech v listinné podobě s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží dvě vyhotovení. V případě rozporu elektronického a listinného vyhotovení
smlouvy je rozhodné vyhotovení v elektronické podobě.

10.15. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

Přílohy: č. 1 – Smluvní položkový rozpočet

č. 2 – Zadávací dokumentace k zakázce „Ruční čištění případně strojní komunikací a
veřejného prostranství na území města Český Těšín“ včetně příloh

_________________________
né

, starostkou

_________________________
í služby a.s., zastoupená
statutárním ředitelem



Tabulka č.1 

                          Čištění zeleně
Orientační 

celková plocha  
m²

Četnost úklidu Celková cena lokality bez DPH/ měsíc

1.       Billa 1 067 16x měsíčně/ 4x týdně 260,00 Kč
2.       Komenského sady 867 16x měsíčně/4x týdně 210,00 Kč
3.       Město    centrum (ul. Nádražní, Střelniční, 
nám. ČSA, parčík za KB, Božka, Bezručova, Smet, 
Štefan, Viaduktová)

3 500 8x měsíčně/2x týdně 420,00 Kč

4.       Tovární 1 100 4x měsíčně/1x týdně 65,00 Kč
5.       Nerudova x Komorní parčík 605 4x měsíčně/1x týdně 40,00 Kč

6.       park. Sikory 21 776 12x měsíčně/3x týdně 3 650,00 Kč
7.       Komenského č.p. 27,29 2 405 4x měsíčně/1x týdně 145,00 Kč
8.       nábřeží Míru + parčík Moskevská 17 760 12x měsíčně/ 3 týdně 2 980,00 Kč
9.       nábřeží Svobody 5 757 12x měsíčně/3x týdně 1 045,00 Kč
10.    Nova a 3 května 2 157 8x měsíčně/2x týdně 265,00 Kč
11.     Dukelská – Na Nivách 190 4x měsíčně/1x týdně 25,00 Kč
12.    Sídliště, (Hornická - Mojská 42 868 8x měsíčně/2x týdně 4 785,00 Kč
13.    Sídliště - Hrabinská 38 389 8x měsíčně/2x týdně 4 295,00 Kč
14.    Sídliště (Ostravská x Kopernílková ) 46 695 8x měsíčně/2x týdně 5 220,00 Kč

15.    Masarykovy sady 15 235 8x měsíčně/2 týdně 1 845,00 Kč
16.    Karvinska Perex a parčík Na Lučinách 2 700 2x měsíčně 90,00 Kč
17.    Na Olšinách 469 2x měsíčně 18,00 Kč
18.    Parčík Karvinská  a ul. Karvinská 750 2x měsíčně 27,00 Kč
19.    ul. U Mlékárny 10 227 4x měsíčně/1x týdně 620,00 Kč
20.    ul. Svojsíkova 8 887 8x měsíčně/2x týdně 1 050,00 Kč
21.    ul. Akátová, Studentská, Gymnazijní, Frýdecká 
a sídliště Frýdecká.

17 527 2x měsíčně 530,00 Kč

sídliště ul.Frýdecká 14 607 8x měsíčně /2 týdně 1 630,00 Kč

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ČIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V ČESKÉM TĚŠÍNĚ

     



Tabulka č.1 

                          Čištění zeleně
Orientační 

celková plocha  
m²

Četnost úklidu Celková cena lokality bez DPH/ měsíc

22.    Park ul. U Stadionu 29 720 4x měsíčně /1x týdně 1 800,00 Kč
23.    Parčík Rozvoj 3 157 4x měsíčně /1x týdně 190,00 Kč

24.    Sídliště ONV 22 192 4x měsíčně /1x týdně 1 300,00 Kč
25.    Těšínské Divadlo + ul. Divadelní 9 533 4x měsíčně /1x týdně 577,00 Kč
26.    Těšínská přehrada 7 153 2x měsíčně 240,00 Kč
27.    Svibice (horní +dolní) 94 147 12x měsíčně/3 x týdně 14 671,00 Kč
28.    Parčík u Hřbitova 18 855 4 x měsíčně/ 1x týdně 1 140,00 Kč

Souhrn 440 295 49 133,00 Kč



Tabulka č.2

Čištění zeleně 
Orientační 

celková plocha 
m²

Četnost úklidu Cena celkem bez DPH/měsíc

Vnitrobloky 

Havlíčková – Smetanová – Dvořáková Bezručova 2 700 1x měsíčně 675,00 Kč

Ostravská – Frýdecká – Komenského sady - 
Tyršova

1 439 1x měsíčně 360,00 Kč

Hlavní třída –Vrchlického -Masarykovy sady 354 1x měsíčně 89,00 Kč

Bezručova – Smetanova – Dvořákova – nábř.. Míru 1 500 1x měsíčně 375,00 Kč

Nádražní – Hraniční - Tovární 3 024 1x měsíčně 750,00 Kč

Čapková – Bezručova – Nádražní - Havlíčková 754 1x měsíčně 188,00 Kč

Souhrn 9 771 2 437,00 Kč



Tabulka č.3

Nádražní 1 571 16x měsíčně/4x týdně 11 400,00 Kč
Hlavní třída 2 021 16 měsíčně/4x týdně 14 600,00 Kč
Moskevská 132 16x měsíčně/4x týdně 960,00 Kč
Čapková 604 16x měsíčně/4x týdně 4 300,00 Kč
Božkova 715 12x měsíčně/3x týdně 3 900,00 Kč
Pražská 750 12x měsíčně/3x týdně 4 000,00 Kč
nám. ČSA 8 383 24x měsíčně/6x týdně 61 500,00 Kč
Štefaníková 1 891 16x měsíčně/4x týdně 13 700,00 Kč
Odboje 1 236 16x měsíčně/4x týdně 8 900,00 Kč

Sokola Tůmy 779 12x měsíčně/3x týdně 4 200,00 Kč
Vrchlického 249 12x měsíčně/3x týdně 1 350,00 Kč
Masarykovy sady 1 638 12x měsíčně/3x týdně 8 900,00 Kč
Střelniční 2 138 12x měsíčně/3x týdně 11 600,00 Kč
nábřeží Míru 6 541 12x měsíčně/3x týdně 35 600,00 Kč
Bezručova 1 446 12x měsíčně/3x týdně 7 800,00 Kč
Smetanová 1 745 12x měsíčně/3x týdně 9 500,00 Kč
Dvořáková 991 12x měsíčně/3x týdně 5 400,00 Kč
Havlíčková 912 12x měsíčně/3x týdně 4 900,00 Kč

Souhrn 33 742 212 510,00 Kč

Zhotovitel povinen provést čištění chodníku splachováním ručně/strojně s periodicitou 1x měsíčně

Čištění chodníků ručně, připadně strojně, 

včetně likvidace prorůstajíci trávy

Orientační 
celková plocha  

m²
Četnost Cena celkem bez DPH/měsíc

Je-li čištění 3 x týdně, bude se uklízet v pondělí, středu a pátek
Je-li čištění 4 x týdně, bude se uklízet v pondělí, středu, čtvrtek a v sobotu
Je-li čištění  6x týdně, bude se uklízet pondělí - sobota



Tabulka č.4

Čištění aut. zastávek  -  záliv včetně 
čekárny lokalita

Orientační 
celková plocha 

m² - 
NEVYPLŇOVAT

Četnost Cena celkem bez DPH/ měsíc

Svibice 1x týdně
Svibice – Slovenská, 3 zastávky 1x týdně 500,00 Kč
Svibice – Mládežnická 1 zastávka 2 x týdně 2 000,00 Kč
Svibice – Čáslavská, u pizzerie 1x 1x týdně 500,00 Kč
Pod Zvonek, Svibice, Požární zbrojnice 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Pod Zvonek- Svibice, Škola MU 1x 1x týdně 500,00 Kč
Ostatní lokality 1x týdně
Nádražní, železniční stanice 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Nádražní, banka CSOB 1x 1x týdně 500,00 Kč
Hlavní třída 1x 1x týdně 500,00 Kč
Hřbitovní, obchod 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Hřbitovní – centrální hřbitov 1x 1x týdně 500,00 Kč
Ostravská, nemocnice MHD 2X 1x týdně 1 000,00 Kč
Slazská, Na Mojském 2 1x týdně 500,00 Kč
Ostravská, Mosty, Přehrada u STK 1x týdně 500,00 Kč
Ostravská , Mosty, Pošta 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Ostravská , Mistřovice, Na Fibakovce 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Ostravská, Mistřovice, Rozcestí 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Ostravská, Stanislavice, u kříže 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Ostravská, Stanislavice, škola 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Mistřovice Selská 1x 1x týdně 500,00 Kč
Mistřovice, u šachty,  1x 1x týdně 500,00 Kč
Koňakov 1x 1x týdně 500,00 Kč
Frýdecká, Horní Žukov, rozcestí 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Frýdecká, Horní Žukov, u Hlaváčů 1x 1x týdně 500,00 Kč

Frýdecká, Dolní Žukov, Blahut 1x 1x týdně 500,00 Kč

Frýdecká, Dolní Žukov, Pod Zelenou 1x 1x týdně 500,00 Kč

Tabulka č.4



Čištění aut. zastávek  -  záliv včetně 
čekárny lokalita

Orientační 
celková plocha 

m² - 
NEVYPLŇOVAT

Četnost Cena celkem bez DPH/ měsíc

Pod Zvonek, Svibice, farma 1x 1x týdně 500,00 Kč
Pod Zvonek, Dolní Žukov, u Vodojemu 1x 1x týdně 500,00 Kč
Ropická, Dolní Žukov, rest. U zvonku 1x 1x týdně 500,00 Kč
Vělopolská, Horní Žukov, Na Kopci 1x 1x týdně 500,00 Kč
Vělopolská, Horní Žukov, škola 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Lípová, průmyslová zóna 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Lipová, Mosty, osada Antoníček 2X 1x týdně 1 000,00 Kč
Jablunkovská, Svibice, rozcestí 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Třinecká, Baliny 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Nová Tovární u Walmarku 2x 1x týdně 1 000,00 Kč

Nová Tovární, sběrna 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Jablunkovská, Zámeček u CSAD 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Jablunkovská, Samoobsluha Marie 1x 1x týdně 500,00 Kč
Karvina u PEREXU 1x 1x týdně 500,00 Kč
Karvinská, restaurace Na Brandýše 2x 1x týdně 1 000,00 Kč
Hrabinská, Delong 2X 1x týdně 1 000,00 Kč
Hrabinská DDM 1X 1x týdně 500,00 Kč
28. ŘÍJNA 2X 1x týdně 500,00 Kč
Kpt. Jaroše 2x 1x týdně 500,00 Kč

Frýdecká, stadión, MHD 2x 1x týdně 500,00 Kč
Sokolovská, Domov pro seniory 2x 1x týdně 500,00 Kč

Souhrn 2 000 1x týdně 34 500,00 Kč



Tabulka č.5

Čištění schodišť 

Orientační 
celková plocha 

m² - 
NEVYPLŇOVAT

Četnost cena celkem bez DPH/měsíc

z ul. Hlavní do Masarykových sadů                1x týdně 1 000,00 Kč
ZŠ Ostravská 4 schodiště 1x týdně 2 800,00 Kč
Ostravská k divadlu 2 schodiště 1x týdně 2 000,00 Kč
nakupní středisko Mojská 4x 1x týdně 4 000,00 Kč
Alšová - přístup na Koperníkovou 2x 1x týdně 2 000,00 Kč
Koperníková - přístup k MŠ 1x týdně 1 000,00 Kč
Úvoz 2x schodiště 1x týdně 2 000,00 Kč
Slovenská 2x 1x týdně 2 000,00 Kč
Cíhelní směrem k Okružní 1x týdně 1 000,00 Kč
Cíhelní - k obyt. domu Cíhel. č.15 2x 1x týdně 2 000,00 Kč
Kysucká- od ZŠ Pod Zvonek k. n. stř. 1x týdně 1 000,00 Kč
Kysucká - okolí nákupního střediska 1x týdně 1 000,00 Kč
Jablunkovská u nák. stř. Marie 1x týdně 1 000,00 Kč
lávka přes dráhu ČD ve Svibici 1x týdně 1 000,00 Kč
Čáslavská - Příkopa 1x týdně 1 000,00 Kč
Rozvoj - parčík u kostela 2x 1x týdně 2 000,00 Kč
Ostravská-škola, sjezdy vedle schod2x 1x týdně 2 000,00 Kč
Ostravská - přístup k aut. zast. Havíř. 1x týdně 2 000,00 Kč
Schodiště Úvoz - Úvoz 1x týdně 2 000,00 Kč

souhrn  1x týdně 32 800,00 Kč



Tabulka č. 6
Zimní údržba - dle klimatických 
podmínek

MJ
cena za jednotku Kč 

bez DPH
Předpokládaný měsíční 

objem (hodin)
 Cena celkem bez DPH/měsíc

úklid přechodů h 150,00 60 9000

úklid autobusových zastávek h 150,00 60 9000
úklid parkovacích míst ZTP a ZTPP h 150,00 60 9000
úklid lávek a schodišť h 150,00 60 9000
úklid schodišť h 150,00 60 9000

souhrn cen/zimní údržba 45000

ostatní práce/ akce města h 150,00 40 6000

úklid skládek h 150,00 40 6000

souhrn cen, akce města/úklid skládek 12000



souhrn tabulek 1-5 cena celkem bez DPH/měsíc
souhrn - tabulka č.1/celková cena 49133
souhrn - tabulka č.2/ celková cena 2437
souhrn - tabulka č.3/celková cena 212510
souhrn - tabulka č.4/celková cena 34500
souhrn - tabulka č.5/celková cena 32800

souhrn cen všech lokalit 331380

souhrn zimní údržba
souhrn cen 45000

souhrn akce města/úklid skládek
souhrn cen 12000

HODNOCENÍ
souhrn cen čištění dle tabulek 1-5 2651040

souhrn cen zimní údržba/akce města/úklid skládek 324000



 

 
 
 

 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
 

RUČNÍ PŘÍPADNĚ STROJNÍ ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A 

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA ČESKÝ 

TĚŠÍN – OPAKOVANÉ ZADÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek („zákon“) zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle 
ustanovení § 52 písm. b) ve spojení s § 56 zákona. 

 
 
 
 

   



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 2 z 12 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................................. 3 

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek .................................................................................. 3 

3. Kontaktní osoba zadávacího řízení .................................................................................................. 3 

4. Dostupnost zadávací dokumentace................................................................................................. 4 

5. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................. 4 

5.1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................................... 4 

5.2. CPV kódy .................................................................................................................................. 4 

5.3. Místo plnění ............................................................................................................................. 5 

5.4. Předpokládaná hodnota .......................................................................................................... 5 

5.5. Doba plnění .............................................................................................................................. 5 

6. Prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................................... 5 

6.1. Základní způsobilost ................................................................................................................. 5 

6.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................. 6 

6.3. Technická kvalifikace................................................................................................................ 6 

6.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................................... 7 

6.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ................................................................ 7 

7. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 7 

8. Zpracování nabídkové ceny ............................................................................................................. 7 

9. Hodnoticí kritéria ............................................................................................................................. 8 

10. Další požadavky zadavatele ............................................................................................................. 9 

10.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy .............................................. 9 

10.2. Seznam poddodavatelů ....................................................................................................... 9 

11. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................... 9 

11.1. Obecné požadavky .............................................................................................................. 9 

11.2. Struktura nabídky .............................................................................................................. 10 

12. Jistota ............................................................................................................................................. 10 

13. Lhůty, otevírání nabídek ................................................................................................................ 11 

14. Další informace a výhrady ............................................................................................................. 11 

15. Poskytnutí zadávací dokumentace ................................................................................................ 12 

 
  



Textová část zadávací dokumentace
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín –

opakované zadání“

str. 3 z 12

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Název veřejné zakázky:
Ruční případně strojní čištění komunikací a
veřejného prostranství na území města Český Těšín
– opakované zadání

Druh veřejné zakázky: Služby

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka

Název zadavatele: Město Český Těšín

Adresa zadavatele: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín

IČO/DIČ zadavatele: 00297437/ CZ00297437

Právní forma zadavatele: 801 - Obec

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK

Místo pro podání nabídek:
Elektronicky na profilu zadavatele:
http://zakazky.tesin.cz

Zahájení zadávacího řízení: 21.11.2018

Lhůta pro podání nabídek: 27.12.2018 v 10:00 hodin

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Smluvní zástupce zadavatele: PMA tender s.r.o.

Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno

IČO/DIČ: 03584607 / CZ03584607

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Smluvní zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací dokumentace
v rozsahu stanoveném zadavatelem. Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli,

vyjma podání nabídek, bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího řízení.



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 4 z 12 

4. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

4.1.1. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje 
E-ZAK dostupného na https://zakazky.tesin.cz, který je zároveň profilem zadavatele. 
Veškeré úkony včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, 
se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

4.1.2. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.tesin.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf   

https://zakazky.tesin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf   

4.1.3. Písemnosti v zadávacím řízení budou doručovány elektronickými prostředky – 
prostřednictvím systému E-ZAK na https://zakazky.tesin.cz.  

4.1.4. Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina 
doručení elektronické zprávy. 

4.1.5. Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na 
https://zakazky.tesin.cz/test_index.html.   

4.1.6. Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 
nabídky. Zadávací dokumentace bude poskytnuta v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.tesin.cz. Odkaz pro 
tuto konkrétní veřejnou zakázku je 
https://zakazky.tesin.cz/contract_display_269.html. Textová část zadávací 
dokumentace bude poskytnuta (zveřejněna) na uvedeném odkazu neomezeným a 
přímým dálkovým přístupem. 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1.1. Cílem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, 
jejímž předmětem je poskytování služeb dle požadavků zadavatele.  

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování služeb spojených s celoročním 
čištěním komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín. 

5.1.2. Předmět a rozsah služeb je blíže specifikován v přílohách této zadávací 
dokumentace.  

5.2. CPV KÓDY 

CPV 90600000-3 - Čistící a hygienické služby v městských a venkovských oblastech 
a související služby  

CPV 90610000-6 - Čištění a zametání ulic  

CPV 90620000-9 - Odklízení sněhu  

CPV 45452000-0 - Vnější úklidové práce 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 5 z 12 

5.3. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.3.1. Kraj: Moravskoslezský kraj – kód NUTS CZ080 

5.3.2. Obec: Město Český Těšín – kód ZÚJ 555088 

5.4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 18.000.000,- Kč za 48 měsíců. 

5.5. DOBA PLNĚNÍ 

5.5.1. Zahájení: po podpisu smlouvy 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

6.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 
písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

6.1.2. Způsob prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice v nabídce předložením: 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 6 z 12 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) prokáže dodavatel předložením 
dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky (zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění), pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to: Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

6.2.3. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. b) a i) zákona. 

6.3.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 
předložením seznamu významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých 
za poslední 4 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Minimálně 1 zakázka srovnatelného charakteru, jejímž předmětem plnění bylo 
poskytnutí obdobných služeb, jaké jsou předmětem této zakázky, tj. čištění 
komunikací a veřejných prostranství, a to v minimální hodnotě 4.000.000,- Kč bez 
DPH. Minimální hodnoty 4.000.000,- Kč mohlo být dosaženo jednou zakázkou 
plněnou v delším časovém úseku, než 1 rok. Dokládaná reference může být 
samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční zakázky – 
tuto skutečnost musí uchazeč upřesnit. 

Způsob prokázání: 

Seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 4 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. Součástí seznamu musí být popis a cena služeb, ze 
kterých musí výslovně vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele, dále 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 7 z 12 

doba a místo poskytování služeb, kontakt na objednatele pro ověření reference 
(jméno, telefon, e-mail). 

6.3.3. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona prokáže dodavatel 
předložením přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo 
počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky.  

Požadovaná minimální úroveň:  

Minimální požadovaná hodnota je 5 zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo 
počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky. 

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

6.4.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 
splnění kvalifikace kopie dokladů.  

6.4.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.4.3. Zadavatel výslovně vylučuje v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona, aby 
účastník nahradil doklady o kvalifikaci čestným prohlášením v nabídce. 

6.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

6.5.1. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) 
je dodavatel povinen doložit doklady dle § 83 zákona. 

 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 
zakázky, a to formou textu smlouvy o dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou 
součástí jsou uvedené podmínky. Smlouva o dílo je zpracována na každou část 
veřejné zakázky samostatně. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou 
určeny k vyplnění. Nabídka, která bude obsahovat pozměněný obsah smlouvy mimo 
místa určená k vyplnění, může být ze soutěže vyřazena a dodavatel vyloučen pro 
nesplnění podmínek zadání.  

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní 
částkou v Kč bez DPH, DPH a cenu včetně DPH. 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 8 z 12 

8.1.2. Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 
přílohami v závazném návrhu smlouvy o dílo, který bude součástí nabídky. 

8.1.3. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

8.1.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému 
a včasnému provedení příslušné části zakázky. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. 

9. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

9.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky. 

9.1.2. Základní hodnotící kritérium se dělí do dílčích kritérií dle následující tabulky: 

Č. 
dílčího 
kritéria 

Popis kritéria Váha v % 

1. Nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH  100 

9.1.3. Pro účely hodnocení zadavatel vychází z odhadované četnosti a rozsahu 
prováděných činností v závislosti na klimatických podmínkách. Odhadovaný rozsah 
provádění čištění komunikací a veřejného prostranství je 8 měsíců v roce, 
odhadovaný rozsah provádění zimní údržby je 4 měsíce v roce a odhadovaný rozsah 
provádění ostatních prací dle Technické specifikace je celoroční, tedy 12 měsíců. 

Pro účely hodnocení se tedy nabídková cena skládá z osminásobku ceny za 1 měsíc 
čištění komunikací a veřejného prostranství v rozsahu dle Technické specifikace 
(souhrn dle tabulek č.1–5), dále ze čtyřnásobku ceny za 1 měsíc zimní údržby v 
předpokládaném rozsahu a četnosti dle Technické specifikace (souhrn dle tabulky 
č.6) a z dvanáctinásobku ceny za 1 měsíc ostatních prací v předpokládaném rozsahu 
a četnosti dle Technické specifikace (souhrn dle tabulky č.6). Zadavatel upozorňuje, 
že skutečný rozsah prováděných činností se může lišit od shora uvedeného modelu 
v závislosti na skutečných klimatických podmínkách v místě poskytování služeb.  

9.1.4. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen 
v Kč bez DPH s tím, že nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH určuje 
nejvhodnější nabídku. Ostatní nabídky budou seřazeny podle výše celkových 
nabídkových cen v Kč bez DPH vzestupně. 

9.1.5. Nabídky v cizí měně se pro účely hodnocení přepočítávají kurzem ČNB platným 
k poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 

V případě rovnosti nabídkových cen u nejlépe hodnocených nabídek o pořadí nabídek 
rozhodne los. K losování budou přizváni zástupci dotčených účastníků. 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 9 z 12 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

10.1.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, 
zastupovat účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 
z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 
v originále nebo v ověřené kopii).  

10.2. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

10.2.1. Účastník je povinen v nabídce předložit seznam předpokládaných poddodavatelů, 
pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné 
zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, 
že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele).  

10.2.2. Vzor seznamu poddodavatelů je obsažen v příloze zadávací dokumentace. 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

11.1.1. Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 
vyplývající ze zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 

11.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

11.1.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

11.1.4. Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně 
zadavateli na základě zadávacích podmínek (tj. zejména návrh smlouvy předložený 
účastníkem včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem 
v zadávacích podmínkách, doklady o kvalifikaci). Nabídka a veškeré ostatní doklady 
a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném než českém jazyce budou 
doplněny překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském 
jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce) v písemné formě v elektronické 
podobě. 

11.1.5. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 
kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 
v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být 
doručovány dokumenty související se zadávacím řízením (např. žádost o objasnění 
nebo doplnění údajů či dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny apod.).  

11.1.6. Odeslat nabídku v elektronickém nástroji E-ZAK může např. zaměstnanec účastníka 
bez nutnosti doložení plné moci pro tuto osobu. 

11.1.7. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují 
za nabídky podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 10 z 12 

11.2. STRUKTURA NABÍDKY 

11.2.1. Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 
- Obsah nabídky 
- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 
- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat dodavatele 

(pokud nelze vyčíst z výpisu v obchodním rejstříku) 
- Návrh smlouvy včetně příloh 
- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů 
- Případné další dokumenty 

12. JISTOTA 

12.1.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona, aby účastníci k zajištění 
plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto řízení poskytli jistotu ve výši 
uvedené níže, a to jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona: složení peněžní 
částky na účet zadavatele č.: 86-6161050217/0100, variabilní symbol: = IČO 
DODAVATELE, vedený u Komerční banky a.s. (dále jen „peněžní jistota“) nebo 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. Poskytne-li účastník jistotu formou 
složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní částka odpovídající výši 
jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí jistoty. Účastník v nabídce dále uvede 
bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po 
jejím uvolnění. Poskytne-li účastník jistotu formou bankovní záruky či formou pojištění 
záruky, musí být originál záruky předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro 
podání nabídky jako součást nabídky účastníka. V takovém případě je účastník 
povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty dle § 40 
zákona. 

12.1.2. Originál bankovní záruky či originál pojištění záruky nebo doklad o složení jistoty bude 
součástí nabídky, 

12.1.3. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení 
před koncem zadávací lhůty.  

12.1.4. Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 41 odst. 2 zákona povinnost účastníka složit 
jistotu ve výši 75.000 Kč. 

12.1.5. Zadavatel upozorňuje, že v případě, že dodavatel zvolí jako způsob poskytnutí 
jistoty formu bankovní záruky, musí být součástí elektronické nabídky 
elektronický originál bankovní záruky. 



Textová část zadávací dokumentace 
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín – 

opakované zadání“ 

 str. 11 z 12 

13. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

13.1.1. Lhůta pro podání nabídek končí 27.12.2018 v 10:00 hod.  

13.1.2. Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.tesin.cz.  Pro účely 
zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf.  

13.1.3. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 zákona po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.1.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena alespoň tři pracovní dny 
před uplynutím lhůt podle ustanovení § 98 odst. 1 Zákona, a to kontaktní osobě 
výběrového řízení (na adresu j.speta@pmadvisory.cz), datovou schránkou nebo 
prostřednictvím elektronického nástroje.  

14.1.2. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

14.1.3. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti a nejméně 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 Zákona. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle ustanovení § 98 odst. 1 Zákona. 

14.1.4. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, 
případně související dokumenty, současně všem známým dodavatelům. 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

15.1.1. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 
a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 
a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

15.1.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu kdykoliv před 
uzavřením smlouvy. 

15.1.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
o zadání zakázky. 

15.1.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob. 



Textová část zadávací dokumentace
„Ruční případně strojní čištění komunikací a veřejného prostranství na území města Český Těšín –

opakované zadání“

str. 12 z 12

15.1.5. Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 4 měsíce.

15.1.6. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu
poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole).

15.1.7. V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4
zákona, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a)

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

16. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

16.1.1. Kompletní zadávací dokumentace je volně ke stažení na profilu zadavatele

16.1.2. Zadávací dokumentace má následující přílohy:

Příloha č. 1 – Návrh SoD

Příloha č. 2 – Technická specifikace

Příloha č. 3 – Editovatelné přílohy
- Krycí list nabídky
- Seznam poddodavatelů
- Seznam významných dodávek a služeb

V Českém Těšíně dne 21.11.2018

-----------------------------------------------

pověřen zadavatelem



                                                                                   1 
 

Technická specifikace – popis 
 
 
Parkovací místa pro tělesně postižení ZTP a ZTPP – údržba dle klimatických podmínek 
- zim. údržba 
  
ul. Jablunkovská (Billa), 2 parkovací místa 
ul. Nádražní (u pošty), 1 parkovací místo 
ul. Dukelská (u diakonie), 1 parkovací místo 
ul. Smetanov, 2 parkovací místa 
ul. Bezručova, 1 parkovací místo 
ul. Havlíčkova (u knihovny), 1 parkovací místo 
ul. Bezručova (u květinky), 1parkovací místo 
ul. Čapkova, 2parkavocí místa 
ul. nám. ČSA ,1 parkovací místo 
ul. Moskevská (u lékárny, u cukrárny), 2 parkovací místa 
ul. Božkova (u PZKO, na růžku), 3 parkovací místa 
ul. Štefaníková (u kina), 1parkovací místo 
ul. Pražská, 2 parkovací místa 
ul. Hlavní třída, 2 parkovací místa 
ul. Sokola Tůmy, 1parkovací místo 
ul. Nádražní (hudebniny) 1x 
ul. Masarykovy sady 5x 
ul. Komenského sady (u polikliniky) 1x 
ul. Tyršova 1x 
ul. Studentská 2x 
ul. Koperníkova (pod Mlýnem) 2x 
ul. Ostravská 48 1x 
ul. Mánesova (UP) 1x 
ul. Ostravská (u nemocnice) 2x 
ul. Hornická od (ul. Ostravské) 2x 
ul. Hornická (parkoviště, u koupaliště) 3x 
ul. Slezská (u Havany) 1x 
ul. 28. Října 1x 
ul. Okružní (16, 18, 12, 5) 7x 
ul. Okružní (u Lídlu) 4x  
ul. Pod Zvonek 2x 
ul. Čáslavská (9,10,u MS) 3xul. Kysúcká ( 10,5) 5x 
ul. Polní 25 1x 
ul. Slovenská (u školy) 2x 
ul. Svibická (1, 2, 5) 4x 
ul. Polní 32 2x 
ul. Polní 36 2x 
ul. Cihelní 1x 

 
 
 
 
Ruční a strojní (sněhové frézy, hrabla atd.) úklid sněhu včetně posypu místních komunikací. 
 
 
 
 
 



                                                                                   2 
 

Ruční a strojní úklid sněhu a ruční a strojní posyp se provádí zejména na místech 
nepřístupných pro velké mechanizační prostředky. Sníh se ručně (hrabla a sněhové frézy) 
odstraňuje zejména na schodech, podchodech, lávkách, autobusových zastávkách a na 
přechodech pro chodce apod.   Ve stejném režimu se bude provádět údržba posypovým 
inertním materiálem, rozpuštění sněhu a ledu se bude provádět chemickými rozmrazovacími 
prostředky. Důraz je třeba klást na podchody, schody a lávky, kde je nutné včas odstranit sníh, 
led až na kryt komunikace. Pozornost je třeba věnovat, aby nedošlo k poškozování krytu 
komunikace. Z důvodů zajištění podmínek pro bezpečnost práce zaměstnanců správce 
komunikací se ruční posyp a ruční odstraňování sněhu provádí  
pouze za denního světla a v noci na místech řádně osvětlených. Schůdnost a sjízdnost není 
zajišťována, kdy nesněží a v nočních hodinách od 23.00 hod do 04.00 hod.  
Je nutné provádět ručně dočišťovací práce: 
- přechody pro chodce, schody, lávky, podchody a autobusové zastávky, parkovací místa  
ZTP a  ZTTP. Na těchto komunikacích musí být zajištěná schůdnost do 4 hodin po spadu 
sněhu. 
Posypový materiál (inertní materiál a průmyslová sůl) zajistí zhotovitel na vlastní náklady. 

 

Čištění chodníku splachováním strojně nebo ručně se bude provádět s periodicitou 1x 
měsíčně dle technické specifikace, splachování se bude provádět na náklady zhotovitele. 

Odstranění prorůstající trávy se bude provádět v rámci čištění chodníku v centru města 

 

Úklid skládek (drobného odpadu a smetí) na pozemcích města a úklid (ruční nebo strojní 
čištění) po akcích pořádaných městem 

Zadavatel současně požaduje zajištění úklidu na pozemcích města a v lokalitách, kde se 
neprovádí pravidelný úklid do 2 pracovních dnů ode dne, kdy zadavatel předá zhotoviteli 
požadavek na danou službu a současně zajištění úklidu při akcích pořádaných městem 
(převážně o víkendu) nejpozději do následujícího pracovního dne po akci. Zadavatel předá 
zhotoviteli seznam všech akcí pořádaných městem a jinými subjekty, které jsou již dostupné 
v tištěné podobě, přičemž zadavatel upozorní na danou akci dodavatele nejpozději 1 den 
před pořádáním takové akce.  
 
Likvidace odpadů a jiných nečistot z veřejného prostranství bude provedena na náklady 
zhotovitele.  

Odvoz sněhu z přechodu pro chodce, lávek, schodišť, parkovacích míst ZTP a ZTTP se provede  
na požadavek vlastníka komunikací. 

 



                                                                                   3 
 

Čištění komunikací a zeleně  
- je prováděno na vlastníkem stanovených chodnících a zeleně dle určené technické 
specifikace - harmonogramu  
 
Kropení komunikací:  
- je prováděno na vlastníkem stanovených komunikacích s periodicitou dle určené technické 
specifikace – harmonogramu. 
 
Odstranění a chemický postřik prorůstající trávy:  
- je prováděn na vlastníkem stanovených komunikacích dle technické specifikace – v rámci 
harmonogramu čištění chodníků v centru města 
 
Likvidace odpadů a smetků z veřejného prostranství se provede na náklady zhotovitele. 
 
Posypový materiál na zimní údržbu (inertní materiál a průmyslová sůl) zajistí zhotovitel na 
vlastní náklady. 
 
 
  

 

 

 
                                   
 
 
 
 



Mapky - lokality  komunikací zeleně v Českém Těšíně  

Úklid a čištění zeleně se bude provádět v těchto lokalitách 

- Mapka č.1  Centrum a Sídliště Hrabinská, Ostravská, Koperníkova, 
Hornická, Mojská, ONV, Frýdecká, U Mlékárny). 

- Mapka č.2 Hřbitov 
- Mapka č.3 Svibice 
- Celek všech lokalit 
- Mapka pasportu komunikací v centru města 

 












